
















PETA PEMBELAJARAN MK KEWIRAUSAHAAN PRODI ESY, PGSD, PGMI 
 

 

NO/PERT 
 

HARI/TANGGAL 
 

JAM 
 

TEMA/MATERI DOSEN PENGAMPU 

 
1. 

Rabu, 17 

September 

2025 

08.45-10.25 

WIB 

Transformasi Menjadi 

Wirausahawan 

Silvia Waning Hiyun PS, 

SE., M.Sc. 

 
2. 

Rabu, 24 September 

2025 

08.45-10.25 

WIB 
  Pengertian Kewirausahaan 

 

3. Rabu, 1 Oktober 2025 
08.45-10.25 

WIB 
Menangkap Peluang Bisnis 

 

4. Rabu, 8 Oktober 2025 
08.45-10.25 

WIB 

⁠Merintis Bisnis Baru Atau 
Membeli Bisnis Yang Sudah 
Ada 

 

5. Rabu, 15 Oktober 2025 
08.45-10.25 

WIB 
⁠Konsep Pemasaran 

 

6. Rabu, 22 Oktober 2025 
08.45-10.25 

WIB 
Pertemuan 6⁠ 

 

7. Rabu, 29 Oktober 2025 
08.45-10.25 

WIB 
Kisi-Kisi UTS 

   UTS 

 

8. Rabu, 3 Desember 2025 
08.45-10.25 

WIB 

 

Konsep Dasar dan Motivasi 

Berwirausaha 

Nila Hidayah, SE., M.Ak., 
Ak. 

 
9. 

Rabu, 10 Desember 

2025 

08.45-10.25 

WIB 

Langkah dalam 
Berwirausaha (lokasi-
fasilitas-sumber dana) 

 

10. 
Rabu, 17 Desember 
2025 

08.45-10.25 

WIB 
Project Bisnis 

 

11. Rabu, 24 Desember 2025 
08.45-10.25 

WIB 
Presentasi Project Bisnis 1 

 

12. Rabu, 31 Desember 2025 
08.45-10.25 

WIB 
Presentasi Project Bisnis 2 

 

13. Rabu, 7 Januari 2026 
08.45-10.25 

WIB 
Presentasi Project Bisnis 3 

 

14. Rabu, 14 Januari 2026 
08.45-10.25 

WIB 
Presentasi Project Bisnis 4 

   UAS 
 

 
 



UNIVERSITAS ALMA ATA
PENDIDIKAN GURU MI
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

JURNAL MENGAJAR DOSEN
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : UAA008 - Kewirausahaan
Dosen Pengampu : Nila Hidayah, S.E.Akt., M.Akt.
Program Studi : PENDIDIKAN GURU MI
Sem/Kelas : 3/01
Jumlah Peserta : 31
Tipe Pertemuan : Teori

NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

1 Pertemuan Ke-1
Rabu, 17 September
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Silvia Waning
Hiyun Puspita Sari,
S.E., M.Sc.

Overview dan
Kontrak Belajar
-

31 0 100%

2 Pertemuan Ke-2
Rabu, 24 September
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Silvia Waning
Hiyun Puspita Sari,
S.E., M.Sc.

Pertemuan 2
-

24 7 77.42%

3 Pertemuan Ke-3
Rabu, 01 Oktober 2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Silvia Waning
Hiyun Puspita Sari,
S.E., M.Sc.

Pertemuan 3
-

31 0 100%

4 Pertemuan Ke-4
Rabu, 08 Oktober 2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Silvia Waning
Hiyun Puspita Sari,
S.E., M.Sc.

Pertemuan 4
-

22 9 70.97%

5 Pertemuan Ke-5
Rabu, 15 Oktober 2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Silvia Waning
Hiyun Puspita Sari,
S.E., M.Sc.

Pertemuan 5
-

19 12 61.29%

6 Pertemuan Ke-6
Rabu, 22 Oktober 2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : HAR 301

Silvia Waning
Hiyun Puspita Sari,
S.E., M.Sc.

Pertemuan 6
-

19 12 61.29%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

7 Pertemuan Ke-7
Rabu, 29 Oktober 2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Silvia Waning
Hiyun Puspita Sari,
S.E., M.Sc.

Pertemuan 7
-

20 11 64.52%

8 Pertemuan Ke-8
Rabu, 03 Desember
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 8
-

23 8 74.19%

9 Pertemuan Ke-9
Rabu, 10 Desember
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 9
-

24 7 77.42%

10 Pertemuan Ke-10
Rabu, 17 Desember
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 10
-

25 6 80.65%

11 Pertemuan Ke-11
Rabu, 24 Desember
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 11
-

26 5 83.87%

12 Pertemuan Ke-12
Rabu, 31 Desember
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 12
-

21 10 67.74%

13 Pertemuan Ke-13
Rabu, 07 Januari 2026
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 13
-

21 10 67.74%

14 Pertemuan Ke-14
Rabu, 14 Januari 2026
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 14
-

21 10 67.74%



Mengetahui, Ketua Program Studi
PENDIDIKAN GURU MI

Dr. Kana Safrina Rouzi, M.Si.
42019210639



UNIVERSITAS ALMA ATA
PENDIDIKAN GURU MI
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : UAA008 - Kewirausahaan
Dosen Pengampu : Nila Hidayah, S.E.Akt., M.Akt.
Program Studi : PENDIDIKAN GURU MI
Sem/Kelas : 3/01

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 191100498 ARROYAN PRILIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12
2 221200340 FANNI RAHMASARI ✔ ✔ 2
3 221200352 MUHAMMAD

MUNIR AKROMIN
✔ ✔ 2

4 221200372 DIVA BALGIS
KHUMAIROH

✔ ✔ 2

5 221200377 WINDA FARIDATUS
SA`ADAH

✔ ✔ 2

6 241200417 ABDUL RAHIM
ABUBAKAR

✔ ✔ ✔ 3

7 241200418 ADELLIA RATNA
SULISTYANINGRUM

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

8 241200419 AKHMAD YUSUF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
9 241200420 ALMIZAN

OROWALA
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

10 241200421 ARIS ZUNIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
11 241200423 ERIX ANTONIUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
12 241200424 FATIMA NURMIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12
13 241200425 FAZA NURUL

ITSNAYATIL
MUFLIHAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

14 241200426 JHESNITA PUTRI
CANTIKA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

15 241200427 MUHAMMAD
ZAKWAN AFRIZAL

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

16 241200428 MUTIARA KAMILA
SARI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

17 241200429 NAZMA HELSA
PRADITHA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

18 241200430 NELLYA FAHRANI
LESTARI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19 241200431 PUSPA AIDINA
SAFITRI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

20 241200432 QUROTUL AINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
21 241200433 RIVALDI HAJI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 5
22 241200434 SHOFIATUN NUR

KHASANAH
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

23 241200435 YASUNIA BOI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
24 241200436 YUSUF NUR

HIKMAD
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

25 241200437 Faiqoh Qurrata
Aini

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

26 241200438 Navila Kanza Az-
zahro

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

27 241200439 Izza Nuruddin
Husni Mubarok

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

28 241200440 Vina Nurdiana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
29 241200441 Masna Faridatul

Ula
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

30 241200443 KAREEMEE NIMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11
31 241200444 ANDI ZAFFRIN

FIRDAUS
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

Mengetahui, Ketua Program Studi
PENDIDIKAN GURU MI

Dr. Kana Safrina Rouzi, M.Si.
42019210639



DAFTAR NILAI MATA KULIAH KEWIRAUSAHAAN 2025 1 PRODI PGMI 

 

NO NIM NAMA 
Nilai Akhir 

Angka Huruf 

1 191100498 Arroyan Prilian (PAI) 76 AB 

2 221200340 Fanni Rahmasari Konversi KKN 

3 221200352 Muhammad Munir Akromin Konversi KKN 

4 221200372 Diva Balgis Khumairoh Konversi KKN 

5 221200377 Winda Faridatus Sa`Adah Konversi KKN 

6 241200417 Abdul Rahim Abubakar 40 E 

7 241200418 Adellia Ratna Sulistyaningrum 88,8 A 

8 241200419 Akhmad Yusuf 96 A 

9 241200420 Almizan Orowala 55 D 

10 241200421 Aris Zunianto 92 A 

11 241200423 Erix Antonius 82,8 A 

12 241200424 Fatima Nurmin 84 A 

13 241200425 Faza Nurul Itsnayatil Muflihah 83 A 

14 241200426 Jhesnita Putri Cantika 82 A 

15 241200427 Muhammad Zakwan Afrizal 60 C 

16 241200428 Mutiara Kamila Sari 60 C 

17 241200429 Nazma Helsa Praditha 90,4 A 

18 241200430 Nellya Fahrani Lestari 84 A 

19 241200431 Puspa Aidina Safitri 80 A 

20 241200432 Qurotul Aini 92 A 

21 241200433 Rivaldi Haji 40 E 

22 241200434 Shofiatun Nur Khasanah 80 A 

23 241200435 Yasunia Boi 87 A 

24 241200436 Yusuf Nur Hikmad 96 A 

25 241200437 Faiqoh Qurrata Aini 95 A 

26 241200438 Navila Kanza Az-Zahro 86 A 

27 241200439 Izza Nuruddin Husni Mubarok 60 C 

28 241200440 Vina Nurdiana 80 A 

29 241200441 Masna Faridatul Ula 86,8 A 

30 241200443 Kareemee Nima 82,8 A 

31 241200444 Andi Zaffrin Firdaus 96 A 

 

Yogyakarta, 30 Januari 2026 

         LNO Mata Kuliah 

 

 

 

Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. 
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